２０２３年（令和５年）１２月１８日

原町内会の皆様

藤沢市長

鈴 木 恒 夫

（公印省略）

鵠沼保育園等再整備事業工事工程の変更について（お知らせ）

 日頃から、本市の保育行政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 鵠沼保育園等再整備事業につきましては、令和５年１月に地域説明会を実施し、

事業の概要及びスケジュール等をご案内させていただきました。

 このたび、再整備事業に係る工事を行うにあたり、地中障害物の影響から、工事工

程に変更が生じたため、お知らせいたします。

工事工程の変更に伴い、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力いただきま

すようよろしくお願いいたします。

 【変更理由】

開発先行工事（公共合流桝の設置）について、地中障害物の影響から、当初

予定していた工事内容から変更の必要が生じ、関係各課との協議に時間を要し

たため。

 【今後のスケジュール】

   年内に開発先行工事を完了し、園舎建設用地に仮囲いを設置いたします。

   建設工事につきましては、令和６年１月から実施させていただきます。

当初、園舎完成は令和６年７月３１日を予定しておりましたが、令和６年

１０月３１日に変更となります。園庭整備等の２期工事期間については、調

整中ですが、当初予定のとおり令和７年７月３１日の完成を目指しておりま

す。

以 上

問い合わせ先

藤沢市 子ども青少年部

子育て企画課 施設整備担当

電話：０４６６－５０－３５６２

回 覧